
1 

 

Białogard, dn. 20.05.2022 r. 

 

 

 

ZAPYTANIA DO SWZ  

I ODPOWIEDZI 

 

Dot. postępowania na „Dostawę energii dla potrzeb Białogardzkiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Sp.  

z o.o.” 

 

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela 

wyjaśnień i odpowiedzi na zadane pytania dotyczące treści SWZ. 

 

Pytanie 1  

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel 

oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania 

umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.  

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:  

a) danych dla każdego punktu poboru:  

- numer licznika;  

- numer aktualnie obowiązującej umowy;  

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;  

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;  

- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;  

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:  

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy 

rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo 

energetyczne;  

- dokument nadania numeru NIP;  

- dokument nadania numeru REGON;  

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;  

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 

elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne 

dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. 

sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne 

Odpowiedź: Tak.  

 

Pytanie 2  

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 

Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności 

niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego 

powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy 

Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za 

jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?  

Odpowiedź: Tak. 

 

Pytanie 3  

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:  

a) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?  

b) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas 

określony, czy nieokreślony?  

c) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii 

elektrycznej?  



2 

 

d) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na 

skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności 

Wykonawcę?  

e) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku 

punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku 

punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w termie 

umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?  

f) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które 

uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - 

jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów 

lojalnościowych ?"  

Odpowiedź: Informacje w tym zakresie znajdują się w rozdziale IV SWZ oraz załączniku nr 7 do SWZ. 

Zamawiający nie posiada umów zawartych w ramach akcji promocyjnych. 

 

Pytanie 4  

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy układy pomiarowo-rozliczeniowe  

w grupach taryfowych Bxx są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji 

zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA, prosimy o podanie dokładnej 

daty, do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA. 

Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez Odbiorcę układów pomiarowo-

rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej, sprzedaż energii jest 

niemożliwa.  

Odpowiedź: Informacje w tym zakresie znajdują się w rozdziale IV SWZ oraz załączniku nr 7 do SWZ. 

 

 

Pytanie 5  

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD 

jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych 

pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD 

określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym 

Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych 

Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku 

z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy 

Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych 

pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD?  

Odpowiedź: Okresy rozliczeniowe OSD zostały wskazane w załączniku nr 7 do SWZ. 

 

Pytanie 6  

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada: 

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych 

źródłach energii (Dz. U. 2021 r. poz. 610 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię 

elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach 

odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez 

Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?  

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 

r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2021 r. poz. 610 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą 

końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne 

potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi 

przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na 

podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2021 r. poz. 

955 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego  

w dokumentacji przetargowej?  

Odpowiedź: Pytanie nie związane z przedmiotem postępowania. 

 

 



3 

 

Pytanie 7  

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub 

w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego)?  

Odpowiedź: Tak. 

 

Pytanie 8  

Załącznik nr 6 do SWZ - §5 ust. 1 w zw. z §17 ust. 1 pkt. 4  

Informujemy, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oraz poglądami doktryny, instytucja 

prawa opcji sprowadza się do założenia (odmiennie niż zostało to określone w zapisie 

kwestionowanym), iż zamawiający każdorazowo określa minimalny poziom zamówienia, który 

zostanie na pewno zrealizowany, wskazując jednocześnie dodatkowy zakres, którego realizacja jest 

uzależniona od wskazanych w kontrakcie okoliczności, stanowiąc uprawnienie zamawiającego,  

z którego może, ale nie musi skorzystać. Co więcej, art. 31 ust. 2 ustawy PZP stanowi, iż „Przy ustaleniu 

wartości zamówienia uwzględnia się największy możliwy zakres tego zamówienia z uwzględnieniem 

opcji oraz wznowień.”. Z uwagi na powyższe istotne jest unormowanie zawarte w art. 99 ust. 1 ustawy 

PZP, zgodnie z którym „przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za 

pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania i okoliczności 

mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty.”. W konsekwencji, dokumentacja przetargowa zawierać 

powinna wyraźne i precyzyjne uregulowania dotyczące wartości zamówienia, która będzie realizowana 

na pewno oraz równie precyzyjne określenie wartości zamówienia poddanej uznaniowości 

zamawiającego (zgodnie z prawem opcji). Mając na względzie powyższe, prosimy o dostosowanie 

zapisów stanowiących o instytucji prawa opcji do obowiązującego stanu prawnego, poprzez 

jednoznaczne określenie wartości podstawowej zamówienia oraz wartości podlegającej prawu opcji. 

Podsumowując, istniejąca obecnie w zapisach SWZ konstrukcja opcji jest sprzeczna z bezwzględnie 

obowiązującymi przepisami PZP w danych zakresie.  

Odpowiedź: Zamawiający wskazał wolumen zamówienia +/- 20% 

 

Pytanie 9  

Załącznik nr 6 do SWZ - §5 ust. 3  

Wykonawca informuje, że zmiana mocy przyłączeniowej lub mocy umownej jest możliwa w ramach 

określonych w przedmiocie zamówienia taryf. W związku z powyższym prosimy o modyfikację 

zapisów poprzez określenie, iż „Zamawiający może zwiększyć moc przyłączeniową/ umowną do 

obiektów w ramach określonych przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup taryfowych”.  

Odpowiedź: Moce przyłączeniowe zostały określone w załączniku nr 7 do SWZ.  

 

Pytanie 10  

Załącznik nr 6 do SWZ - §10 ust. 3  

Wykonawca informuje, że bonifikaty udzielane są przez Sprzedawcę wskutek niedotrzymania przez 

Sprzedawcę standardów jakościowych obsługi odbiorców. Bonifikaty udzielane są w terminie 30 dni 

od dnia, w którym nastąpiło niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorców. W związku 

z powyższym zwracamy się z prośba o zmodyfikowanie przedmiotowych zapisów do treści: 

,,Wykonawca zobowiązany jest do udzielania bonifikat za niedotrzymanie przez Sprzedawcę 

standardów jakościowych obsługi odbiorcy w terminie 30 dni od dnia, w którym nastąpiło 

niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorców''.  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje istniejące zapisy. 

 

Pytanie 11  

Załącznik nr 6 do SWZ - §12 ust. 1  

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-

rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu 

Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu 

rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym 

prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu 

do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące 



4 

 

(parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres 

rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń.  

Odpowiedź: Informacje w tym zakresie zawarte zostały w rozdziale IV SWZ oraz załączniku nr 7 do 

SWZ. Zamawiający uprasza o dokładne zapoznanie się z dokumentacją postępowania. 

 

 

Pytanie 12  

Załącznik nr 6 do SWZ - §12 ust. 3  

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, 

w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu 

prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu 

płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty 

powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe  

z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 

marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2018 poz. 2174 ze zm.) stanowi, iż w przypadku 

dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku 

z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie 

przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne  

w terminie … dni od daty wystawienia”.  

Odpowiedź: Faktura może zostać przekazana drogą elektroniczną w dniu wystawienia. W takim 

przypadku terminy będą się pokrywały.  

 

Pytanie 13  

Załącznik nr 6 do SWZ - §12 ust. 3  

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za 

pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą  

z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2021 poz. 685 z późn. zm.), na zasadach 

określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów 

elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa 

zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie 

papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, 

zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. 

Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania 

o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie 

transportu.  

Odpowiedź: Zamawiający przyjmuje faktury w każdy przewidziany prawem sposób, specjalna zgoda 

nie jest potrzebna. 

 

Pytanie 14  

Załącznik nr 6 do SWZ - §12 ust. 7  

Zamawiający określił, iż złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury przez 

Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku 

spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, 

złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku  

z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu, poprzez 

określenie, iż „Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty 

należności".  

Odpowiedź: Zapisy precyzują konkretne okoliczności wstrzymania płatności. Zamawiający 

podtrzymuje istniejące zapisy. 

 

Pytanie 15  

Załącznik nr 6 do SWZ – §13 ust. 4  

Informujemy, ze numer konta na który należy dokonać należności widnieje na każdej fakturze 

wystawianej przez Wykonawcę będzie zależny od kont rozrachunkowych, które wskaże Zamawiający. 



5 

 

W związku z powyższym wnosimy modyfikację zapisu do treści: „Należności z tytułu faktur VAT będą 

płatne przez Zamawiającego przelewem na rachunek bankowy wskazany na fakturze VAT”.  

Odpowiedź: Zgodnie z w/w zapisem, jeśli Nr konta będzie widniał na fakturze VAT, przekazanie spisu 

nr kont nie będzie konieczne. 

 

Pytanie 16  

Załącznik nr 6 do SWZ - §13 ust. 4  

Wykonawca, informuje, iż w celu przetwarzania płatności w sposób masowy posługuje się tzw. 

rachunkami wirtualnymi, podawanymi na fakturach VAT. Każdy rachunek wirtualny jest powiązany  

z rachunkiem rozliczeniowym, który jest zarejestrowany w Urzędzie Skarbowym i znajduje się na 

udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych 

jako podatnicy VAT. Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Finansów potwierdzonym  

w opublikowanych wyjaśnieniach (https://www.gov.pl/web/finanse/dodatkowe-informacje-ws-

wykazu-podatnikow-vat) – rachunki wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu 

dostarczonych towarów i usług nie są zamieszczane w wykazie, gdyż nie są to to rzeczywiste rachunki 

rozliczeniowe zgłaszane do urzędu skarbowego lub do CEiDG (nie są to rachunki rozliczeniowe w 

rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe.). Na tzw. białej liście 

prezentowany jest wyłącznie rachunek rozliczeniowy, z którymi dany rachunek wirtualny jest 

powiązany. Powiązanie rachunku wirtualnego z rozliczeniowym ustalane jest przez Ministerstwo 

Finansów na podstawie danych udostępnianych przez banki. Jeśli takie powiązanie istnieje Ministerstwo 

sprawdza czy rachunek rozliczeniowy z którym powiązany jest weryfikowany rachunek wirtualny został 

zgłoszony. Jeśli tak – system zwraca informację o treści „Figuruje w rejestrze VAT” . Oznacza to, że 

wpłaty dokonywane na tak zweryfikowany rachunek wirtualny będą traktowane jak wpłaty na rachunki 

rozliczeniowe znajdujące się na białej liście.  

 

W związku z powyższym, w celu umożliwienia dokonania rozliczeń pomiędzy Wykonawcą  

a Zamawiającym, zwracamy się prośbą o modyfikację zapisu do treści ,,Wykonawca ma obowiązek 

wskazać odpowiedni do spełnienia świadczenia wynikającego z niniejszej Umowy rachunek bankowy 

lub rachunek wirtualny, który jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym należącym do Wykonawcy 

znajdującym się w elektronicznym wykazie podmiotów prowadzonych przez Szefa Krajowej 

Administracji Skarbowej zgodnie z art. 96b ust.3 pkt 13 ustawy o podatku od towarów i usług (VAT)”.  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje istniejące zapisy. 

 

Pytanie 17  

Załącznik nr 6 do SWZ - §14 ust. 2  

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego 

powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego 

terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy 

ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców.  

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej 

z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy „(…) pomimo uprzedniego bezskutecznego 

wezwania do zapłaty zaległych i bieżących należności w dodatkowym dwutygodniowym terminie[…]”. 

Bez zawnioskowanej zmiany zapis jawi się jako nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania 

zamówień bowiem obejmuje ochroną zamawiającego nie będącego odbiorcą w gospodarstwie 

domowym, bez powodu, tak jak ochrona przewidywana prawem wyłącznie dla odbiorcy w takim 

gospodarstwie domowym".  

Odpowiedź: Przepis nie nakazuje, ale również nie zabrania. Zamawiający podtrzymuje istniejące 

zapisy. 

 

Pytanie 18  

Załącznik nr 6 do SWZ - §15 w zw. z SWZ – Rozdział VII.  

Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 264 lub art. 

308 ust. 2 i 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia 

procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne 

- 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 01.06.2022 r. nie jest możliwy do 



6 

 

spełnienia przez Wykonawcę. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę 

terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej na dzień 01.07.2022 r. lecz nie wcześniej, niż po 

zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy  

i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD.  

Odpowiedź:  Zgodnie z rozdziałem VII SWZ – „Termin realizacji zamówienia wynosi: 6 miesięcy, 

począwszy od planowanego terminu rozpoczęcia dostawy wymaganego przez Zamawiającego – 

01.06.2022 r. (lub z chwilą dokonania skutecznej zmiany dostawcy energii) do 31.12.2022 r.” 

Zamawiający uprasza o dokładne zapoznanie się z dokumentacją postępowania. 

 

 

Pytanie 19  

Załącznik nr 6 do SWZ - §18  

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę 

równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień 

publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub  

o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar 

umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie 

odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. 

Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego  

z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny 

ofertowej dla Zamawiającego.  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje istniejące zapisy. 

 

 

Pytanie 20  

Załącznik nr 6 do SWZ - §18 ust. 4-5  

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie 

odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. 

Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego  

z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny 

ofertowej dla Zamawiającego.  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje istniejące zapisy. 

 

 

Pytanie 21  

Załącznik nr 6 do SWZ - §18 ust. 7  

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo 

wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową. Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu 

VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur 

VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są 

do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy 

o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty  

i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach 

rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto 

informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości 

rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje istniejące zapisy. 

 

 

Pytanie 22  

Załącznik nr 6 do SWZ - §18 ust. 8  

Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu energii 

elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty wyłonionego 

w postępowaniu wykonawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o określenie, iż zwrot 

kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego będzie stanowił różnicę 



7 

 

między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, która byłaby zakupiona na 

podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą . 

Poszkodowany nie może wzbogacać się wartością odszkodowań. Taki zapis jest sprzeczny z przepisami 

kodeksu cywilnego o naprawianiu szkody i rażąco nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania 

zamówień publicznych. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje istniejące zapisy. 

 
 

              Zatwierdziła: 

  Joanna Mierzyńska – Rdzanek 

            Prezes Zarządu 

 

  

  


